COMISSÃO DE LICITAÇÃO

República Federativa do Brasil M S Í I

Estado do Ceará
Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

W M IT U M  MUNICIPAL M  Q*Cmo
FL

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 0206.01/2017-03

Aos 11 (onze) dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, às 09h30min, na
Biblioteca Municipal, localizada à Praça Antônio Marques S/N, Bairro Centro, Cedro/CE
reuniram-se o Pregoeiro Francisco Antônio Viana Correia Costa, sua equipe de apoio: João
Paulo de Lima e Niago Alias de Oliveira Lima e a seguinte empresa: MARIA DAS
GRAÇAS VIEIRA FERREIRA neste ato representada por sua proprietária a Sra. Maria das
Graças Vieira Ferreira inscrita no RG No. 543.384-82 para a abertura da sessão referente
ao Pregão Presencial N°. 0206.01/2017-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE IMPRESSÕES E ENCADERNAÇÕES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CEDRO. Após uma tolerância de 30 (quinze) minutos, o Pregoeiro iniciou a sessão com a
fase de Habilitação Preliminar, convocando o licitante presente para o credenciamento,
onde, após rubricarem os documentos de credenciamento, foi realizada a análise dos
documentos apresentados e constatou-se que a empresa partícipe foi declarada
credenciada por cumprir todos os requisitos de credenciamento preconizados no
instrumento convocatório. O Pregoeiro prosseguiu com a Fase de Julgamento com a
abertura dos envelopes de propostas, após a análise das propostas da empresa
credenciada foi declarada classificada e iniciou-se a fase de lances verbais:

LOTE ÚNICO -  PROPOSTA INICIAL

MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA FERREIRA R$ 164.587,50 (cento e sessenta e quatro
mil quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

LANCES VERBAIS:

MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA FERREIRA: R$ 164.000,00
MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA FERREIRA: R$ 163.800,00
MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA FERREIRA: R$ 163.500,00
MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA FERREIRA: R$ 163.000,00
MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA FERREIRA: R$ 162.500,00

LOTE I -  PROPOSTA FINAL

MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA FERREIRA R$ 162.500,00 (cento e sessenta e dois mil e
quinhentos reais)

Encerrada a fase de lances verbais, teve-se por vencedora a empresa MARIA DAS

GRAÇAS VIEIRA FERREIRA, após terminada a etapa de lances o Pregoeiro convocou o

licitante para rubricar as propostas. Neste ato, Prosseguiu-se com a Fase de Habilitação

Definitiva após a análise dos documentos de habilitação constatou-se que a empresa não

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  G

CNPJ: 07.812.241/0001
www.cedro.ce.gov. br

COMISSÃO DÊ LICITAÇÃO)Ê Llid
República Federativa do Brasil

Estado do Ceará
Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

apresentou a documentação referente ao item 5.4.2 do edital, sendo declarada,

INABILITADA, em conformidade com o art. 48 § 3o da Lei Federal 8.666/93 “Quando

todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas,

a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a

apresentação de nova documentação ou de outras propostas escoimadas das

causas referidas neste articio, facultada, no caso de convite, a redução deste prazo

para três dias úteis", logo foi concedido, o prazo previsto para apresentação da

documentação para preenchimento dos requisitos da habilitação, fixando o prazo máximo

para o dia 21 de julho de 2017. Estando todos os presentes de acordo e nada mais a

constar encerra-se a presente ata, que vai assinada pela Comissão de Pregão e o licitante

presente. Cedro - CE, 11 de-julho de 2017.

rraricisco Antônio Viana correia^
PREGOEIRO

■)po PcluI o cî  (QfZVfr
João Paulo de Lima

APOIO

iiago as
APOIO

5i ve ira Lima

LICITANTE:

MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA FERREIRA
Maria das Graças Vieira Ferreira

Proprietária

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

mailto:cplcedro@outlook.com